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Bredning og ønskede et mindre Maal fastsat for dette Vand (Side 13), og vi maa

beklage, at Tanken ikke fastholdtes trods Flertallets Stilling, da dette, at der var

slaaet til Lyd for Tanken, utvivlsomt vilde have været os en stor Støtte.

Agger, i November 1906.

Underdanigst

(Underskrifter.)

Foranstaaende Udtalelse tiltrædes, og Spørgsmaalet anbefales paa det aller-

bedste til Vedtagelse.

Vestervig-Agger Sogneraad, 12. November 1906

P. S. V.

A. Gramstrup-Andersen,
Fmd.

2.

Til Rigsdagens Fiskeriudvalg.

Undertegnede Fiskeriforening tillader sig herved ærbødigst at bede det ærede

Fiskeriudvalg om at tage Hensyn til vor Tarv med Hensyn til Fiskerilovens Bestem-
melse om, at der ikke maa fiskes i Havet udenfor Ringkøbing Fjords Udløb.

Ifølge Fiskeriloven af 1888 er Fiskeriet nemlig forbudt 200 Favne til hver

Side fra ovennævnte Udløb. Under senere Forhandlinger om dette Spørgsmaal, saa-

vel i Kommissionen som paa Rigsdagen, har der endog været Tale om at udvide denne

Afstand til 500 Favne, eventuelt 400. — Bliver denne Bestemmelse til Lov, vil den

bevirke, at Sildefiskeriet, der er overordentlig vigtigt her, bliveraldeles ødelagt.
Vi bede derfor indtrængende om, at den ovennævnte Bestemmelse iFiskeri-

loven maa blive ændret saaledes, at der i Tiden fra 20. Marts til 20. April og fra

15. September til 30. November tillades os at fiske Sild helt ind til Udløbet, hvorimod

Fiskeriet den øvrige Tid af Aaret forbydes indenfor en Afstand af 4—500 Favne.

V 1 formene, at det er et meget beskedent Ønske, som ikke vil kunne skade

Fiskeriet i Fjorden. Vi have valgt netop disse Tider til frit Fiskeri, fordi der da kun

gaar en ganske ringe Mængde Sild op i Fjorden, hvorimod den her er meget værdifuld.
Det er desuden kun ganske faa Dage, at Sildefiskeriet kan drives paa Kysten her, da

Baadene, som anvendes dertil, kun ere smaa og fladbundede, og derfor blot kunne

bruges i smult Vand. Dertil kommer — hvad mange Aars Erfaring har vist —, at

denne værdifulde Sild ofte i flere Dage har staaet i tætte Stimer udenfor Udløbet,
men i dettes umiddelbare Nærhed — altsaa i det ,laasede Vand+%. Naar Havet saa

er blevet uroligt, forsvinder Silden; men kun en Übetydelighed af den fanges inde i

Fjorden i Vaad eller Ruser, den store Masse forsvinder derimod Syd paa i Havet for

aldrig at blive fanget af danske Fiskere. Endelig er der i Fiskerivedtægterne for

Ringkøbing og Stadil Fjorde en Bestemmelse, der forbyder alt Fiskeri fra Udløbet til

1,500 Alen ind i Fjorden, saa der er Betryggelse nok for Fiskens Vandring ind i

Ringkøbing Fjord, naar ellers dens naturlige Instinkt kræver dette.

Nymindegab, den 6. Oktober 1906.

Paa Nymindegab Fiskeriforenings Vegne:

Niels J. Høy. Anthon Thygesen,
Fmd.

Edvard J. Høy. Niels Bloch.


